

FABRIKAT VW PASSAT (3C) VAR BUSINESS ED
 FZ-IDENT-NR WVWZZZ3CZFE012657 TYP-CODE 06 C2 09
 REP-FIRMA MUSTERWERKSTATT MINDEN
 AUSFUEHR- AB 05.2014 STOSSF KOMFORT GENERATOR 180A
 VARIANTEN 1968CCM 103KW GETRIEBE 6-GANG VARIANT
 DACHRELING
 SERIEN- STOP-START-ANLAGE CLIMATRONIC LED RUECKLEUCHTEN
 AUSSTATTG INNENSP AUTOM ABBL XENONSCHWEINWERFER NEBELSCHWEINWERFER
 EINPARKHILFE V/H SCHEINW-REINIGUNG GESCHW-REGELANLAGE
 REIFEN 215/55 R16..W FELGE 7 J X 16 ALU
 SONDER- BLUE MOTION TECHNO REIFENDRUCK CONTROL
 AUSSTATTG

 A R B E I T S L O H N ZEITBASIS 10 AW=1 STD PREIS/KL 1 = 70.00 EUR/STD
 PREIS/KL 2 = 75.00 EUR/STD
 PREIS/KL 3 = 80.00 EUR/STD

ARB.POS.NR/ LEIT-NR	INSTANDSETZUNGS-/EINZEL-/VERBUNDARBEITEN	KL	AW	ARB.- PREIS
50 38 19 50	SCHLOSSTRAEGER V AUS-/EINBAUEN (ABDECKUNG STOSSFAENGER AUSGEBAUT) UMFASST: SCHALLSCHUTZWANNE AUS-/EINBAUEN OHNE: SCHEINWERFER EINSTELLEN UND KAELEMITTEL ABLASSEN/AUFFUELLEN	2	13	97.50
50 38 55 50	SCHLOSSTRAEGER V ERSETZEN (AUSGEBAUT) UMFASST: SCHEINWERFER, KONDENSATOR, KUEHLER UND GEHAEUSE KUEHLGEBLAESE AUS-/EINBAUEN	2	7	52.50
66 05 19 00	KUEHLERGRILL AUS-/EINBAUEN	2	2	15.00
66 05 55 50	KUEHLERGRILL ERSETZEN (AUSGEBAUT) UMFASST: ANBAUTEILE UMBAUEN	2	1	7.50
63 29 19 00)	ABDECKUNG STOSSFAENGER V AUS-/EINBAUEN (KUEHLERGRILL AUSGEBAUT)	2	3	22.50
63 29 55 69	ABDECKUNG STOSSFAENGER V ERSETZEN (AUSGEBAUT) UMFASST: BAUTEILE UMBAUEN	2	13	97.50
63 29 41 50	ABDECKUNG STOSSFAENGER V INSTANDSETZEN (VERBUNDARBEIT) (4 HALTER KLEBEN)	2	3	22.50
63 29 43 50	ABDECKUNG STOSSFAENGER V BOHREN (VERBUNDARBEIT) (4 LOECHER BOHREN)	2	3	22.50
94 15 55 52	SCHEINWERFER L ERSETZEN (SCHEINWERFER AUSGEBAUT) UMFASST: BAUTEILE UMBAUEN	2	2	15.00
94 15 16 10	SCHEINWERFER EINSTELLEN	1	2	14.00

REPARATUR - KALKULATION NR KALK_O_VIN 13.10.2015

ARBEITSLOHN ZEITBASIS 10 AW=1 STD PREIS/KL 1 = 70.00 EUR/STD
 PREIS/KL 2 = 75.00 EUR/STD
 PREIS/KL 3 = 80.00 EUR/STD

ARB.POS.NR/ LEIT-NR	INSTANDSETZUNGS-/EINZEL-/VERBUNDARBEITEN	KL	AW	ARB.- PREIS
55 22 19 00	DECKEL V AUS-/EINBAUEN	2	5	37.50
55 22 55 50	DECKEL V ERSETZEN (DECKEL AUSGEBAUT) UMFASST: AUS-/EINBAU SAEMTLICHER TEILE	2	5	37.50
94 64 16 00	NEBELSCHEINWERFER EINSTELLEN	2	2	15.00
01 50 00 ZAX	EIGENDIAGNOSE: FEHLERSPEICHER AUSLESEN (V.A.G 1551 / V.A.S. 5051)	2	2	15.00
87 03 17 00	KAEITEMITTEL ABLASSEN-AUFFUELLEN	2	5	37.50
0741	KOTFLUEGEL V L INSTANDSETZEN	3	15*	120.00

LACKIERUNG (SYSTEM VW)
 ZEITBASIS 10 AW=1 STD PREIS = 95.00 EUR/STD

ARB.POS.NR/ LEIT-NR	ARBEITSGANG 2-SCHICHT-PERLCOLOR	AW	ARB.- PREIS
63 29 61 50	ABDECKUNG STOSSF V NEUTEILLACK S1	7	66.50
55 22 61 00	DECKEL V NEUTEILLACK S1	25	237.50
50 55 79 03	KOTFLUEGEL V L REPARATURLACK S3	7	66.50
51 01 71 13	VORBEREITUNGSARBEIT ZUR LACKIERUNG NEUTEIL S1 METALL (TEIL/E EINGEBAUT)	19	180.50
51 01 71 93	VORBEREITUNGSARBEIT ZUR LACKIERUNG (KUNSTSTOFFE) (TEIL/E AUSGEBAUT) (VERBUNDARBEIT)	2	19.00

ERSATZTEILE PREISSTAND : 01.10.2015

LEIT-NR	BEZEICHNUNG	TEILE-NR	PREIS
0283	STOSSF V GRUNDIERT	+3AA 807 217 F GRU	367.00
0294	SATZ HALTER PARKH V	3AA 998 490	18.75
0340	TRAEGER STOSSF V	3AA 807 109 B	151.50
0398	APPLIKATOR	D 009 500 25	2.60
0399	2K-KLEBER SENSOREN	D 180 KU2 A1	23.40
0410	KUEHLERGRILL	+3AA 853 651 OQE	188.50
0471	DECKEL V	3AA 823 031	427.00
0561	SCHEINWERFER L KPL	3AB 941 753	612.00
0930	SCHLOSSTRAEGER V	3AA 805 588 D	279.00

S C H L U S S K A L K U L A T I O N				EUR	EUR

A R B E I T S L O H N	ZEITBASIS	10 AW = 1 STD			
GESAMT KL 1	2 AW X	70.00 EUR/STD	14.00		
GESAMT KL 2	66 AW X	75.00 EUR/STD	495.00		
GESAMT KL 3	15 AW X	80.00 EUR/STD	120.00		
GESAMTSUMME ARBEITSLOHN				629.00
L A C K I E R U N G	ZEITBASIS	10 AW = 1 STD			
ARBEITSLOHN	60 AW X	95.00 EUR/STD	570.00		
LACKIERMATERIAL	36 ME X	7.95 EUR	286.20		
GESAMTSUMME LACKIERUNG INKL MATERIAL				856.20
E R S A T Z T E I L E			2 069.75		
KLEINERSATZTEILE (2.0%)			41.40		
GESAMTSUMME ERSATZTEILE				2 111.15
R E P A R A T U R K O S T E N	OHNE MWST.			3 596.35

MWST 19.00 %					683.31
R E P A R A T U R K O S T E N	MIT MWST.			4 279.66

ERLAEUTERUNGEN:

E-TEILE-PREISE=UPE D HERST/IMPORT
 + = FARB-NR BESTIMMEN
 KN = KEINE ERSATZTEIL-/ARB-POS-NR
 ZAX=ZEITERHEBUNG DURCH AUDATEX

* = ANWENDERANGABEN
 E-TEILE-NR NICHT UNBEDINGT BST-NR
)=ZEITANTEILE IN ANDERER POS ENTH
 LIZENZ = ADMIPORU

FABRIKAT VW PASSAT (3C) VAR BUSINESS ED
 FZ-IDENT-NR WVWZZZ3CZFE012657 TYP-CODE 06 C2 09
 REP-FIRMA MUSTERWERKSTATT MINDEN

 KD-NR / SV-NR : 380155 ADMIPORU CLASSDIRECT REL 28.00
 VERSIONS-NR: 28.00.02

AUSWERTUNGS-DATUM : 13.10.2015

AV-CODES

- AUSFUEHRUNGSVARIANTEN : B2 D8 M9 O2 P4 W5 W9
 - SERIENAUSSTATTUNG : C3 F2 F4 G9 I1 I2 I4 I6 Q9 R4 S5
 - SONDERAUSSTATTUNG : E9 V8 Z5

ERSATZTEILE / LACKIERUNG

- REP-ART/LEIT-NR/INFO : E 0283 ----> E 0294 Z / E 0561 ----> N 0283 Z
 E 0561 ----> N 0283 LO / E 0340 ----> N 0561 EL
 E 0340 ----> N 0562 Z / E 0340 ----> N 0562 LO
 E 0294 ----> E 0398 Z / E 0294 ----> E 0399 Z

LOHNFAKTOREN

- ZEITBASIS : 10 AW=1 STD
 - MECH/SPENGLER : 70.00 EUR/STD 75.00 EUR/STD
 80.00 EUR/STD
 - LACKIERER -HERST : 95.00 EUR/STD

RANDFAHNEN-CODES

- AKTIVE CODES : 81 7.95

ERSATZTEILE

- PREISSTAND : 01.10.2015
 - ET-PREIS-DATUM MASTER : 01.10.2015

LACKIERUNG

- REP-ART/LEIT-NR : LE 0283 ME 8 / LE 0471 ME 24
 LI 0741 ME 4

ANZAHL POSITIONEN

- ERFASST : 7
 - MUTATIONEN :

SCHLUSSKALKULATION

LOHN: 629.00 LACK: 856.20 ET : 2 111.15
 REP : 3 596.35 MWST: 683.31 REPI: 4 279.66

DETAIL-ERFASSUNGSDATEN :

E 0283 E 0561 E 0340 E 0410 E 0930
 E 0471 I 0741 15